
SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ KOMPLEXNÍ ÚDRŽBY A SERVISU 

uzavřená na základě §1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

 

Dětský domov Úsměv a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, Bukovanského 25, příspěvková 

organizace 

Se sídlem: Bukovanského 1355/25, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

IČ: 61989321 

Zastoupen: Bc. Evou Chodurovou, ředitelkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Miroslav Přeček 

Se sídlem: Mlýnská 49, 751 31 Týn nad Bečvou 

IČ: 48417866 

(dále jen „Poskytovatel“) 

 

 

 

Čl. I 

ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Smluvní strany se dohodly, že se jejich závazkový vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
 

2. Smluvní strany prohlašují, že jejich identifikační údaje uvedené v záhlaví Smlouvy jsou v souladu s 
právní skutečností v době uzavření této smlouvy. 
 

3. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující Smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 
 

 
 

Čl. II 

PŘEDMĚT SMLOUVY 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Poskytovatele poskytnout Objednateli následující služby:  

Komplexní údržbu a servis domu, bytů, kanceláří, zahrad a automobilů. 

 

2. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele řádně poskytnuté služby nebo výstupy z nich 

převzít a zaplatit za ně Poskytovateli sjednanou odměnu. 

 

Čl. III 

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 



1. Poskytovatel 

a) prohlašuje, že disponuje potřebnými odbornými znalostmi a schopnostmi pro poskytování 

služeb této smlouvy, 

b) bere na vědomí povinnosti stanovené právními předpisy v oblasti ochrany osobních údajů, 

zejména Nařízením Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 

(GDPR), zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

ve znění pozdějších předpisů, zejména povinnost zachovat mlčenlivost o osobních údajích a 

o bezpečnostních opatřeních, jejichž zveřejnění by ohrozilo zabezpečení osobních údajů, 

která trvá i po skončení zaměstnání. Zároveň si je vědom důsledků porušení povinností, 

vyplývajících z výšeuvedených právních předpisů, zejména důsledků pracovněprávních a 

trestněprávních. 

c) je povinen vést písemně průkaznou evidenci poskytnutých služeb a jejich rozsahu jako 

podklad pro vyúčtování odměny dle článku IV této smlouvy. 

 

2. Objednatel je povinen 

a) poskytovat potřebné informace, které Poskytovatel nezbytně potřebuje k plnění předmětu 

této smlouvy, 

b) informovat Poskytovatele o všech důležitých skutečnostech a změnách, které by mohly mít 

vliv na realizaci předmětu smlouvy, 

c) umožnit Poskytovateli po dobu trvání smlouvy přístup do budovy Objednatele. 

 

 

Čl. IV 

ODMĚNA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Objednatel se zavazuje za poskytování služeb dle této smlouvy zaplatit Poskytovateli smluvní 

odměnu ve výši 250,- Kč za hodinu, /není plátce DPH/ za poskytování služeb dle této smlouvy. 

Odměna za poskytování služeb bude hrazena dle skutečného rozsahu poskytnutých služeb 

v kalendářním měsíci. 

 

2. Odměna dle odst. 1 tohoto článku je konečná a zahrnuje veškeré náklady Poskytovatele spojené 

s plněním předmětu smlouvy. 

 

3. Plnění dle této smlouvy se považuje za uskutečněné vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 

Po uskutečnění zdanitelného plnění je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad. 

 

4. Splatnost faktur je 14 dní ode dne doručení Objednateli. 

 

5. Odměna bude Objednatelem hrazena Poskytovateli bezhotovostním převodem na bankovní účet 

Poskytovatele uvedený na faktuře. 

 

 

 

 

 



Čl. V 

MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je Dětský domov Úsměv a Školní jídelna, Ostrava-Slezská Ostrava, 

Bukovanského 25, příspěvková organizace. 

 

 

Čl. VI 

PLATNOST A DOBA TRVÁNÍ TÉTO SMLOUVY 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu a je uzavřená na dobu neurčitou. 

 

2. Tuto smlouvu je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo jednostranně písemnou 

výpovědí. Tuto smlouvu může vypovědět kterákoliv ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. 

Výpovědní lhůta činí 1 měsíc a počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 

měsíci, v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně. 

 

Čl. VII 

OSTATNÍ UJEDNÁNÍ 

1. Tuto smlouvu lze měnit na základě dohody smluvních stran formou písemných dodatků, 

podepsanou oprávněnými zástupci smluvních stran. 

 

2. V otázkách, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí právní vztahy platným právem České 

republiky, zejména občanským zákoníkem. 

 

3. Nastanou-li skutečnosti, které jedné nebo oběma smluvním stranám částečně nebo úplně 

znemožní plnění jejich povinností podle této smlouvy, jsou smluvní strany povinny se o tom bez 

zbytečného odkladu informovat. 

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž Objednatel i Poskytovatel obdrží jeden. 

 

5. Žádná ze smluvních stran nesmí práva a povinnosti z této smlouvy postoupit na jiné subjekty. 

 

 

V Ostravě dne 23.8.2019      V Ostravě dne  23.8.2019 

Za Objednatele                         Poskytovatel 

 

______________________      ________________________ 

        Bc. Eva Chodurová             Miroslav Přeček 

 


